



STATENS BRANDINSPEKTION

Meddelanden

1959:6

Ersätter statens
brandinspektions
cirkulär nr 22¹⁾.

Normaltaxa för ersättning för brandsläckningskostnader.

Enligt 9 § brandlagen är kommun - på framställning av brandchef i annan kommun, där brand tagit eller hotar att taga större omfattning - skyldig lämna släckningshjälp i den utströckning brandchefen i förordnämnda kommun prövar möjlig utan att skäligen hänsyn till dess egen säkerhet åsidosättes. För de kostnader, som i anledning därav åsamkas den hjälpsökande kommunen, är denna berättigad erhålla skälig ersättning av den hjälpta kommunen. Därrest kommunerna icke kan enas om ersättningen, skall denna fastställas av länsstyrelsen i det län där branden utbrutit.

Då det vid den ekonomiska uppgörelsen kommunerna emellan kunde tänkas uppstå oklarhet angående vad som i det enskilda fallet vore skäligt, fann statens brandinspektion det lämpligt att utarbeta en normaltaxa. Den var - och är - avsedd att tjäna till ledning, då den hjälpsökande kommunen har att framställa sina ersättningsanspråk i anledning av lämnad släckningsmedverkan. Däremot är denna taxa icke normerande i fråga om de ersättningar som i förekommande fall bestrides av vissa försäkringsbolag enligt den s.k. släckningskostnadsöverenskommelsen.

1) I samband med behov av nytryck av statens brandinspektions cirkulär nr 22, Normaltaxa för ersättning för brandsläckningskostnader, har det av olika anledningar befunnits lämpligt att ändra cirkuläret till ett s k meddelande.



2.

I sak innebär den nu föreliggande utgåvan av normaltalan jämfört med den ursprungliga endast en viss prishöjning i fråga om ersättningen till befälhavare, varjämte regler införts i fråga om ersättning till av länsstyrelsen i förekommande fall förordnad befälhavare. Vidare har i taxan intagits regler för ersättning till personal ingående i reservbrandstyrka ävensom för användning av motorsåg. Ersättningen till reservbrandstyrkans personal har normerats enligt en på många håll tillämpad praxis. I övrigt har mindre justeringar och förtydliganden företagits i texten till den tidigare normaltalan utan att någon saklig ändring därigenom åstadkommits.

Normaltaxan skall tillämpas i fråga om ersättning enligt 6 § andra stycket kungörelsen den 30 juni 1947 (SFS nr 343, ändr. SFS nr 192/1952 och nr 128/1957) om ersättning för verksamhet vid brandsläckning (skogsbrandsläckning).

Den i det föregående angivna höjningen i fråga om ersättningen till befälhavare bör tillämpas för bränder som inträffar efter den 1 november 1959.

Stockholm i oktober 1959.


Ingvar Strömdahl
Riksbrandinspektör


Stig G. Holmberg

Normaltaxa för ersättning för brandsläckningskostnader.

1. Allmänt

Ersättning utgår endast för medverkan av sådan brandkår, som enligt 9 § brandlagen anmodats biträda vid släckning. För varje dylik hjälpande brandkår utgår - därest icke annat överenskommits - i regel ersättning för högst 9 man inklusive befäl.



Ersättning utgår icke för sådant arbete som enligt 11 § brandlagen åligger ägare av brandskadad egendom ("tillsyn, rökning eller annat dylikt arbete efter brand, vilket ej är hänförligt till eftersläckning") utan endast för den egentliga brandsläckningen samt för oundgängligen erforderlig eftersläckning.

2. Personal:

Ersättning utgår för den hjälpande kommunens kostnader för tillhandahållande av personal. Denna kostnad bör oavsett om fråga är om lönegradsplacerade brandmän (brandmän inom yrkesbrandkår eller heltidsanställda brandmän inom borgarbrandkår) eller borgarbrandmän, anses motsvara den för borgarbrandmännen gällande timmersättningen vid deltagande i utryckning. Ersättning lämnas även då kommunen icke utbetalat särskild gottgörelse till brandmännen i anledning av utryckningen. I fråga om personal ingående i reservbrandstyrka bör ersättningen likaledes utgå enligt de för borgarbrandmän gällande grunderna.

För befälhavare utgör ersättningen 15 kronor per timme. Då länsstyrelse för särskilda fall förordnat befälhavare (t ex länsbrandinspektör) att leda ett mera omfattande släckningsarbete, bör ersättning utgå med - förutom rese- och traktamentsersättning enligt statens gällande resereglemente (resa med egen bil enligt därom gällande föreskrifter) - 25 kronor per timme. Utgivande av eventuell ytterligare ersättning på grund av särskilda förhållanden - tjänstledighet från ordinarie arbete eller dylikt - torde få bli beroende på prövning från fall till fall.

Ersättning utgår även för personal inkallad till tjänstgöring som vakt på hjälpande kommuns brandstation, i den mån så erfordras för täckande av sistnämnda kommuns utgifter för hjälpanktionen.

Kedtages vid utryckning till brandplats, belägen utanför eget släckningsområde, icke hela den alarmerade personalstyrkan, bör, för täckande av kostnaderna för den hemsända personalen, utgå en ersättning motsvarande en avlöning av denna sistnämnda för en timmes tjänstgöring.



4.

3. Fordon m m:

För varje i uttrykning deltagande, brandkåren tillhörigt fordon, dragande eller bogserat - dock icke bogserad motorspruta - per körd mil 6 kronor

För varje sådant fordon dock sammanlagt minst 15 kronor

Anm. 1. Enligt ovanstående utgår för fordon med bogserad, mekanisk-stege sammanlagt 12 kronor per mil; motsvarande taxa bör skäligen gälla för fordon med uppbröstad större mekanisk stege respektive för maskinstege.

Anm. 2. I ersättningen inbegripes kostnad för bränsle, smörjmedel, förslitning och försäkring.

För maskindriven båt eller annan materiel, för vilken den för fordon gällande taxan ej rimligen kan tillämpas skäligen hyreskostnad

För fordon (även maskindriven båt eller dylikt) som ej tillhör brandkåren skäligen hyreskostnad

4. Maskindriven pump:

För den tid pumpen är igång utgår ersättning per timme med nedanstående belopp. Härvid räknas påbörjad första timme som hel sådan. Vid brutet timtal efter första timmen räknas endast tid om minst en halv timme och då såsom hel timme.

Pump med kapacitet mindre än 500 lit/min	10 kronor
" " " fr o m 500 men mindre än 1.200 lit/min	20 kronor
" " " fr o m 1.200 men mindre än 1.800 lit/min	30 kronor
" " " fr o m 1.800 lit/min	40 kronor



För pump med kapacitet 500 lit/min och större avser ovan angivna kapacitet antalet lit/min vid ett tryck av 90 m vp. I ersättningen inbegripes kostnad för transport, bränsle, smörjmedel, förslitning och försäkring.

5. Motorsåg:

För motorsåg utgår ersättning enligt samma grunder som för pump med mindre kapacitet än 500 lit/min.

För person, som betjänar sågen utgår ersättning enligt ovan angivna grunder, om han tillhör kommunal brandstyrka, eljest i enlighet med bestämmelserna om ersättning till uppådad personal.

6. Brandslang:

För vid brandtillfället närmast invid brandplatsen, i regel efter grenrör använd, vattenfylld slang - manöverslang - 10 % och för övrig, i regel mellan motorspruta och grenrör utlagd, vattenfylld slang - transportslang - 5 % av dagspriset för ny slang av likartat slag, däri icke inbegripet till slangen hörande kopplingar. Som manöverslang räknas dock sammanlagt högst 400 m slang för varje i släckningsarbetet deltagande brandkår.

I ovannärnda ersättning inbegripes kostnad för rengöring, torkning, reparation och förslitning av slang och kopplingar samt för genom sprängning förstörd slang.

Slang, som förstörts annorledes än genom sprängning, ersättes med hänsyn till slangens ålder och beskaffenhet efter värdering i varje särskilt fall.

7. Förkommen, skadad eller förbrukad materiel, annan än sådan som här ovan sagts, samt förkomna eller skadade persedlar:

I den mån ägaren icke skyddat sig genom försäkring, utgives ersättning i förhållande till verkliga värdet av materielen och persedlarna.

Ingen ersättning lämnas för förslitning av materiel i annan form än ovan sagts.



6.

8. Rengöring och iordningställande av använd materiel (utom slang) och persedlar:

För bil, försedd med fast pump och/eller mekanisk stege eller för maskinstege 15 kronor

För annat fordon än nu sagts och för bogserad motorspruta 10 kronor

För övrig materiel och persedlar: självkostnadspris

9. Försäkring m m:

För varje brandkår, som enligt bestämmelserna ovan tillkallats såsom släckningshjälp utbetalas ett belopp av 50 kronor

Denna summa förutsättes täcka kostnaderna för försäkringar, avseende utgifter till följd av personskador och sjukdomsfall, som inträffat i samband med utryckningen.

Statens Brandinspektion, Box 7097, Stockholm 7. Tel. 23 23 30.

Summary in English

THE NATIONAL INSPECTORATE OF FIRE SERVICES

Informative Recommendations 1959:6

Model Remuneration Tariff for Communal Co-Operation at Fires.

According to the Swedish Fire Law, communities are required, in case of need, to render mutual assistance at the extinguishing of fires, and the costs thus incurred should be borne by the party requesting assistance.

As there may be differences of opinion regarding a reasonable remuneration, a Model Remuneration Tariff is published by the Inspectorate, including remuneration for the personnel and indemnification for the equipment used, plus a sum of Sw. Crs 50:-, to cover the insurance.

